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REQUERIMIENTOS Notas
CUMPLE / 

NO CUMPLE
SUBSANES OBSERVACIONES

 CUMPLE / 

NO CUMPLE
SUBSANES FINAL

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Notas

CUMPLE / NO 

CUMPLE
SUBSANES

OBSERVACIONE

S
CUMPLE / NO CUMPLE SUBSANES FINAL

CUMPLE / NO 

CUMPLE

1
Anexo No. 8 Anexo Técnico

Especificaciones Técnicas Mínimas Excluyentes

En el documento pliego de condiciones, Página 41 se indica "Es importante anotar que la 

información contenida en el Anexo No. 8 NO puede ser modificada en ninguna forma por 

el oferente, ya que estas especificaciones técnicas son las mínimas excluyentes que 

exige la Entidad, que, por tanto, SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO POR LOS 

OFERENTES ."

NO CUMPLE No subsana

Enexa carta explicando que en las 

certificacion de los fabricantes y los 

catalogos anexados define los equipos 

ofertados, lista los equipos ofertados de 

acuerdo a cada  tipo solicitado por la 

universidad

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2

2.3.2.1. Certificado de fabricante que acredite que 

los equipos son genuinos, nuevos, que tienen su 

software debidamente licenciado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

3

2.3.2.2 Certificado de fabricante que acredite que 

los equipos computadores de escritorio y portátiles 

ofertados cumplen con las mismas características 

de uniformidad de línea, color y marca de fábrica; 

en esta debe constar, además, que los 

componentes, como el mouse, teclado, monitor y/o 

chasis de CPU, NO son remarcados y/o NO tienen 

doble marca.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

4

2.3.2.3. Certificación de fabricante donde acredite 

que los insumos y repuestos por cada tipo o grupo 

de equipos ofertados tienen distribución en el 

territorio nacional de Colombia.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

5

2.3.2.4. Certificado de fabricante donde informe el 

listado de distribuidores autorizados de insumos y 

repuestos por cada tipo o grupo de equipos 

ofertados en el territorio nacional de Colombia.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

6

2.3.2.5. Certificación del fabricante donde se 

garantiza que los equipos y componentes por cada 

tipo o grupo de equipos ofertados no se encuentran 

en periodo de fin de venta.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

7

2.3.2.6. Certificación de fabricante donde acredite 

al oferente como distribuidor autorizado por cada 

tipo o grupo de equipos ofertados en el territorio 

nacional de Colombia, la cual debe tener fecha 

expedición de máximo seis (6) meses anteriores, 

contados a partir de la fecha del cierre del presente 

proceso.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

2.3.2.7. Fichas Técnicas de acuerdo al fabricante, 

modelo. y referencia propuesto en la oferta, por 

cada uno de los tipos de los equipos ofertados. En 

la ficha técnica se debe identificar claramente cada 

una de las especificaciones por cada uno de los 

tipos de equipos solicitados por la Universidad.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 1
En el anexo 8 modifica el renglon: procesador "Intel® Core™ i3 Séptima Generación" por 

Intel® Core™ i3 Novena Generación"
NO CUMPLE No subsana

Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo, en la certificación del 

fabricante aclaran el procesador, el cual 

es menor al que coloco en la 

modificación del anexo 8

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 2
En el anexo 8 modifica el procesador "Intel® Core™ i5 Séptima Generación" por Intel® 

Core™ i5 Novena Generación"
NO CUMPLE No subsana

Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUTADOR ESCRITORIO TIPO 3

En el anexo 8 modifica el procesador "Intel® Core™ i7 Séptima Generación" por Intel® 

Core™ i7 Octava Generación"

No anexa ficha técnica que presente procesador de octava generación.

NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PORTÁTIL TIPO ASISTENCIAL
En el anexo 8 modifica el procesador "Intel® Core™ i3 Séptima Generación" por Intel® 

Core™ i7 Octava Generación"
NO CUMPLE No subsana

Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PORTÁTIL TIPO LABORATORIOS O DISEÑO 

GRAFICO

En el anexo 8 modifica el procesador "Intel® Core™ i7 Séptima Generación" por Intel® 

Core™ i7 Novena Generación"
NO CUMPLE No subsana

Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUTADOR TODO EN UNO TIPO 2
En el anexo 8 modifica el procesador "Intel® Core™ i7 Séptima Generación" por Intel® 

Core™ i7 Novena Generación"
NO CUMPLE No subsana

Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE
Se verifican por Página las 

especificaciones técnicas
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

 El equipo ofertado sobrepasa 

velocidad de producción, ya que 

en las especificaciones 

técnicas se solicita  "Hasta 45 

páginas por

minuto / 90 imágenes por 

minuto a 200 dpi.

Color : Hasta  45 páginas por 

minuto a 300 dp i." el ofertado 

va hasta 60 páginas por minuto 

/120 imágenes por minuto

NO CUMPLE NO CUMPLEESCANER TIPO 2 Con caracteristicas mejoradas NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

En el anexo 8 Elimina la columna de modelo ofertado.

La revisión de la ficha técnica entregada presenta las siguientes inconsistencias con respecto a 

las características técnicas solicitadas:

en el Ficha Técnica anexado El equipo que presenta tiene las siguiente características:

1.  sobrepasa el numero de hojas en alimentador, ya que en las especificaciones técnicas se 

solicita alimentador automatico hasta 100 Páginas, el ofertado va hasta 250. 

2. sobrepasa velocidad de producción, ya que en las especificaciones técnicas se solicita  

"Hasta 45 páginas por

minuto / 90 imágenes por minuto a 200 dpi.

Color: Hasta 45 páginas por minuto a 300 dpi." el ofertado va hasta 60 páginas por minuto /120 

imágenes por minuto.

3.Dimensiones y Peso máximos solicitados: Peso: 6 kg; profundidad: 210 mm sin incluir la 

bandeja de entrada y la bandeja de salida; anchura: 350 mm; altura: 300 mm sin incluir la bandeja 

de entrada.

Dimensiones y Peso ofertado: Peso: 15.8 kg; profundidad: 371 mm sin incluir la bandeja de 

entrada y la bandeja de salida; anchura: 431.8 mm; altura: 237.5 mm sin incluir la bandeja de 

entrada

 En el anexo 8 no especifica modelo.

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE
 KODAK S2060W - Pág.: 70-73

8

Fichas técnicas de DELL Pág. 88 - 125

Fichas técnicas de KODAK Pág   128 - 131

Fichas técnicas de KYOCERA Pág.: 132 - 133

Fichas técnicas de Lenovo Pág.. 70 - 

73

Fichas técnicas de KODAK Pág   80 - 

105

No anexa ficha técnica de RICOH

 En el anexo 8 no especifica modelo. Lenovo ThinkCenter M725s

ThinkVision E21 - Pág.: 80-84

 En el anexo 8 no especifica modelo. Lenovo ThinkCenter M710T

ThinkVision Li2215S - Pág.: 85-89

 En el anexo 8 no especifica modelo. Lenovo ThinkStation P330T

ThinkVision E24 - Pág.: 100 - 105

 En el anexo 8 no especifica modelo.
Lenovo ThinkPad E490 - Pág.: 90-94

 En el anexo 8 no especifica modelo.
Lenovo ThinkPad P52 - Pág.: 95

 En el anexo 8 no especifica modelo. Lenovo V530-241CBAIO - 

No anexa ficha tecnica

Presenta certificación fabricante DELL Pág.: 134 

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

En las certificaciones entregadas no 

indican listado de distribuidores 

autorizados de insumos y repuestos. 

Para los equipos Ricoh y Kodak

Presenta certificación fabricante DELL Pág.: 134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta certificación fabricante DELL Pág.: 134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta certificación fabricante DELL Pág.: 134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 138

Presenta certificación fabricante KYOCERA Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta certificación fabricante DELL Pág. 134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág, 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta certificación fabricante DELL Pág.:134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.:139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág.: 65 -69

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta anexo Pág.: 69 - 74

modifica los formatos

1. Modifica el anexo 8 en la ficha técnica para todos los equipos , modifica el formato de  

las características técnicas exigidas, eliminando la columna llamada "equipo ofertado".

2. En el item computadores, para cada uno de los formatos: escritorio -tipo1, 2, y 3, Todo 

en uno tipo 2, portatil asistencial y portatil laboratorio, el proponente coloca en el 

componente del procesador,  las características del ofertado. presenta  mejoras a las 

características del solicitado esto solo para el procesador.

3. no indica modelo ofertado para ningún equipo. ( ninguno de los ítems). 

4.  incluye  Ficha Técnica de modelos optiplex 3070, Latitude 3400, Latitude 5591, presicion 

3541, optiplex 5270, Monitor  E2016H,Monitor  E2216H, KYOCERA ECOSYS  P3045DN , 

KODAK I2900,  KODAK E1035

Presenta anexo 8: Diligenciado Pág.: 

106 - 114

no anexa algunos de los Ficha 

Técnica.

ITEM

Páginas / OBSERVACIONES Páginas / OBSERVACIONES

REDCOMPUTO LTDA NEXCOMPUTER S.A.S
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CUMPLE / 

NO CUMPLE
SUBSANES OBSERVACIONES

 CUMPLE / 

NO CUMPLE
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CUMPLE / NO 
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CUMPLE / NO 

CUMPLE
SUBSANES

OBSERVACIONE
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CUMPLE / NO CUMPLE SUBSANES FINAL

CUMPLE / NO 

CUMPLE

Presenta anexo Pág.: 69 - 74

modifica los formatos

1. Modifica el anexo 8 en la ficha técnica para todos los equipos , modifica el formato de  

las características técnicas exigidas, eliminando la columna llamada "equipo ofertado".

2. En el item computadores, para cada uno de los formatos: escritorio -tipo1, 2, y 3, Todo 

en uno tipo 2, portatil asistencial y portatil laboratorio, el proponente coloca en el 

componente del procesador,  las características del ofertado. presenta  mejoras a las 

características del solicitado esto solo para el procesador.

3. no indica modelo ofertado para ningún equipo. ( ninguno de los ítems). 

4.  incluye  Ficha Técnica de modelos optiplex 3070, Latitude 3400, Latitude 5591, presicion 

3541, optiplex 5270, Monitor  E2016H,Monitor  E2216H, KYOCERA ECOSYS  P3045DN , 

KODAK I2900,  KODAK E1035

Presenta anexo 8: Diligenciado Pág.: 

106 - 114

no anexa algunos de los Ficha 

Técnica.

ITEM

Páginas / OBSERVACIONES Páginas / OBSERVACIONES

REDCOMPUTO LTDA NEXCOMPUTER S.A.S

IMPRESORA NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE Se verifica por Página, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMPRESORA TIPO 2 NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE Se verifica por Página CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GUAYAS NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana, mejora la 

oferta
NO CUMPLE

No se entrega información para 

poder evaluar las 

características de las guayas 

ofertadas.

NO CUMPLE Subsana

Mediante carta 

informa la 

guaya que 

oferta

NO CUMPLE

Subsana, anexa 

ficha tecnica del 

elemento 

ofertado, mejora 

la oferta

NO CUMPLE

9

2.3.2.8. Certificación de fabricante donde acredite 

la garantía de fabrica de cada uno de los tipos de 

equipos ofertados, teniendo encuentra lo siguiente:

Ítem computadores: 3 años

Ítem escáner: 1 año

Ítem impresoras: 1 año

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

11

2.3.2.10. Certificación de fabricante donde acredite 

que las cajas de cartón de los empaques y/o 

embalaje de los equipos, que son provenientes de 

fuentes recicladas y que no contienen polímeros 

halogenados.

NO CUMPLE
Presenta 

subsane
CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

12

2.3.2.11. Certificación de fabricante que acredite 

que los computadores y/o Periféricos ofertados, 

forman parte de los sistemas de recolección 

selectiva y gestión ambiental de residuos, de 

computadores y/o periféricos que establezcan los 

productores.

NO CUMPLE
Presenta 

subsane
CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

13

2.3.2.12. Certificación de fabricante donde acredite 

que los equipos ofertados por cada tipo o grupo de 

equipos cumplen con las siguientes normas 

ambientales: EPEAT, Energy Star, y RoHS

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

CUMPLE CUMPLE

EVALUCIÓN TÉCNICA

DIANA ACOSTA PEÑA

Área de Soporte - Red de Datos UDNET

NO CUMPLENO CUMPLE NO CUMPLE

MARTHA CECILIA VALDÉS C.

Jefe Red de Datos UDNET

ESCÁNER TIPO 2
 En el anexo 8 no especifica modelo.

En el anexo 8 elimina la columna de modelo ofertado.

La revisión de la ficha técnica entregada presenta las siguientes inconsistencias con 

respecto a las características técnicas solicitadas:

1. sobrepasa velocidad de producción hasta 25 ppm  y el ofertado tiene velocidad de 

producción hasta 35 ppm.

NO CUMPLE No subsana
Presenta listado de equipo ofertado por 

cada tipo

NO 

CUMPLE

Subsana el anexo 8, 

indica los equipos 

ofertados de acuerdo a 

cada tipo

NO CUMPLE
KODAK S2040 Pág.: 99

 El equipo ofertado sobrepasa 

velocidad de producción, ya que 

en las especificaciones 

técnicas se solicita  "Hasta 25 

páginas por

minuto / 50 imágenes por 

minuto a 200 dpi.

Color: Hasta 25 páginas por 

minuto a 300 dpi ." el ofertado 

va hasta 40 páginas por minuto 

/80 imágenes por minuto.

CUMPLE CUMPLE

2.3.2.9.Documento del proponente donde 

especifique la logística que deberá tenerse en 

cuenta para hacer efectiva la garantía del 

fabricante. El proponente deberá especificar 

claramente en su propuesta, el procedimiento a 

seguir en caso de ser necesario aplicar la garantía 

(reclamación) sobre los elementos ofrecidos. En 

caso de ser necesario trasladar el equipo sobre el 

que se solicite la garantía, el desplazamiento (ida y 

vuelta), los costos asociados a este 

desplazamiento (fletes, seguros, etc.) y la 

responsabilidad por el equipo, están a cargo 

exclusivo del proponente favorecido y, en ningún 

caso, generará costo adicional alguno a la 

Universidad Distrital.

10 Presenta certificación para  DELL, KODAK y KYOCERA. Pág.. 178 - 182 CUMPLE CUMPLE

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág. 68

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

NO CUMPLE

Subsana 

Certificaciones de 

RICOH  y KODAK

NO CUMPLE

No Presenta certificación fabricante DELL

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág. 65

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

No Presenta certificación fabricante DELL

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág. 65

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

Presenta certificación fabricante DELL Pág. :134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA. Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág. 65

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

NO CUMPLE

Presenta certificación fabricante DELL Pág.: 134 - 135

Presenta certificación fabricante KODAK Pág.: 139

Presenta certificación fabricante KYOCERA.Pág.: 136 - 137

Presenta certificación fabricante 

Lenovo - Pág. 66 

No presenta certificación de RICOH

No presenta certificación de KODAK

 En el anexo 8 no especifica modelo. RICOH SP5300DN 

 no anexa ficha

No se entrega información para poder evaluar las características de las guayas 

ofertadas.

No se entrega información para 

poder evaluar las características de 

las guayas ofertadas.

 En el anexo 8 no especifica modelo. RICOH SP5300DN 

no anexa ficha 

8


